Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 200922 1ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012009100100022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

No- de

ordem

Ato Autorizativo Curso Endereços atuais Novo local de funcionamento

01
Portaria MEC No- 597 de 24/02/2006, D.O.U. de
01/03/2006

Ciências Biológicas Avenida Júlio de Mesquita, 640, Cambuí, Campinas, SP
Rua Sales de Oliveira, 1661 - Bairro Vila Industrial - Campinas - São
Paulo

02
Portaria MEC No- 4.170 de 15/12/2004, D.O.U. de
16/12/2004

Biomedicina, Bacharelado Avenida Júlio de Mesquita, No- 840, Bairro Cambuí e Ave-
nida Abolição, No- 1827, Bairro Swift, Campinas, SP

03
Portaria MEC No- 4.168 de 15/12/2004, D.O.U. de
16/12/2004

Nutrição, Bacharelado Avenida Júlio de Mesquita, No- 840, Bairro Cambuí e Ave-
nida Abolição, No- 1827, Bairro Swift, Campinas, SP

04
Portaria MEC No- 4.015 de 30/12/2002, D.O.U. de
31/12/2002

Fisioterapia, Bacharelado Rua José Rocha Junqueira, No- 13, Campinas, SP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 17, DE 29 DE SETEMBRO 2009

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Campina Grande no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no Processo Nº. 23096.028518/09-00, resolve:

Art. 1° - Revogar a Portaria PRA/UFCG N° 012-09, de 18 de agosto de 2009.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, no D.O.U.

ALEXANDRE JOSÉ DE ALMEIDA GAMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA No- 21, DE 30 DE SETEMBRO DE 2009

O Diretor da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições,

Resolve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professores
Substitutos referente ao Edital No- 59 de 17 de setembro 2009, publicado no DOU No- 179 de 18 de
setembro de 2009, divulgando em ordem de classificação, os nomes dos candidatos:

Depto. de Clínica Médica - Setor: Fisioterapia:
Jaqueline Nunes Burigo de Sá - 8,9
Tiago da Rocha Plácido - 7,7
Rodrigo Luiz de Souza Ribeiro - 7,1
Ana Heloisa de Medeiros - 7,0

ANTONIO JOSÉ L. ALVES DA CUNHA

PORTARIA No- 22, DE 30 DE SETEMBRO DE 2009

O Diretor da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições,

Resolve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professores
Substitutos referente ao Edital No- 55 de 09 de setembro de 2009, publicado no DOU No- de 2009,
divulgando em ordem de classificação, os nomes dos candidatos:

Depto. de Clínica Médica - Setor: Fisioterapia:
André Monteiro Nogueira da Cruz - 9,1 - 1° Colocado
Jaqueline Nunes Burigo de Sá - 8,8 - 2º Colocado

ANTONIO JOSÉ L. ALVES DA CUNHA

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 485, DE 28 DE SETEMBRO DE 2009

OS MINISTROS DE ESTADO DA FAZENDA E DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 8º, inciso I, alínea "b", e
parágrafo único, do Decreto no 6.752, de 28 de janeiro de 2009, resolvem:

Art. 1o Ampliar a programação de pagamento de que trata o Anexo VIII da Portaria In-
terministerial MP/MF no 64, de 30 de março de 2009, na forma do Anexo a esta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

GUIDO MANTEGA

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

ACRÉSCIMO DA PROGRAMAÇÃO DE PAGAMENTO RELATIVA A DOTAÇÕES CONSTANTES
DA LEI
ORÇAMENTÁRIA PARA 2009 E AOS RESTOS A PAGAR, DE QUE TRATA O ANEXO VIII DA
P O RTA R I A
INTERMINISTERIAL MP/MF Nº 64, DE 30 DE MARÇO DE 2009
ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ SET AT É
OUT

AT É
NOV

AT É
DEZ

20114 Advocacia-Geral da União - 15.000 30.000 45.000
54000 Ministério do Turismo 15.000 30.000 45.000 60.000
TO TA L 15.000 45.000 75.000 105.000

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142,
148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 180, 186, 249, 280, 293 e
suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Ministério da Fazenda
.

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11 8 9 3 . 0 0 0 0 5 5 / 2 0 0 7 - 11

Intimados: H. STERN COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. (CNPJ 33.388.943/0001-92) e RICHARD
BARCZINSKI (CPF 403.262.927-72).

Ementa: infração ao art. 7º da Resolução COAF nº 4, de 02/06/1999.

Decisão: O COAF, em sessão de julgamento realizada em 9 de setembro de 2009, nos termos do artigo
7º, inciso IV, do Decreto 2.799, de 8 de outubro de 1998, decidiu arquivar o processo em relação a
ambos os intimados, por falta de materialidade.

Brasília, 29 de setembro de 2009.
MILTON NUNES TOLEDO JUNIOR

Secretário Executivo

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
11 8 9 3 . 0 0 0 0 5 3 / 2 0 0 7 - 1 4

Intimados: HSJ COMERCIAL S.A. (CNPJ: 02.091.365/0001-02) e HANS STERN (CPF 004.835.087-
72).

Ementa: infração ao art. 7º da Resolução COAF nº 4, de 02/06/1999.

Decisão: O COAF, em sessão de julgamento realizada em 9 de setembro de 2009, nos termos
do artigo 7º, inciso IV, do Decreto 2.799, de 8 de outubro de 1998, decidiu arquivar o processo em
relação a ambos os intimados, por falta de materialidade.

Brasília, 29 de setembro de 2009.
MILTON NUNES TOLEDO JUNIOR

Secretário Executivo

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA FAZENDÁRIA
SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 30 de setembro de 2009

PAF - ECF Laudo Nº. FVC0102009 - TECH SISTEMAS LTDA.

Nº 361 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, em con-
formidade com o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008,
comunica que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF), TECH SISTEMAS
LTDA, CNPJ: 10.577.560/0001-67, registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional
de PAF-ECF número FVC0102009, relativo ao PAF-ECF nome: TECH PDV, versão: 1.00, código MD-
5: c33a94972b5df98a7f27a2fef8e7e118, emitido pelo órgão técnico credenciado: FUNDAÇÃO VIS-
CONDE DE CAIRU - FVC, no qual não consta não conformidade.

PAF - ECF Laudo Nº TEC0232009 - Tan Tecnologia Aplicada a Negócios
Ltda.

No- 362 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o
disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica que a empresa desenvolvedora
de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF), Tan Tecnologia Aplicada a Negócios Ltda, CNPJ: 01.021.501/0001-17,
registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional de PAF-ECF número TEC0232009, relativo ao
PAF-ECF nome: XR9, versão: 4.0, código MD-5: 5B76C577B2AD3567AD05D1E71558C88F, emitido pelo órgão
técnico credenciado: Instituto de Tecnologia do Paraná - TECPAR, no qual não consta não conformidade.

PAF - ECF Laudo Nº. POL1172009 - Over Flow Serviços e Comércio de
Produtos de Informática Ltda.

No- 363 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, em conformidade
com o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica que a empresa
desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF), Over Flow Serviços e Comércio de Produtos de
Informática Ltda., CNPJ: 08.320.349/0001-12, registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise
Funcional de PAF-ECF número POL1172009, relativo ao PAF-ECF nome: TOTAL PDV CLIENT, versão:
5.0.1, código MD-5: 7D710DB366051192D11DC89D711158AE * TotalPDVTef, emitido pelo órgão téc-
nico credenciado: Escola Politécnica de Minas Gerais - POLIMIG, no qual não consta não conformidade.

PAF - ECF Laudo Nº. FVC0082009 - R A Sistemas de Informática LTDA.

No- 364 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, em con-
formidade com o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008,
comunica que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF), R A Sistemas de
Informática LTDA., CNPJ: 06.901.817/0001-17, registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise
Funcional de PAF-ECF número FVC0082009, relativo ao PAF-ECF nome: RAECF, versão: 3.0, código
MD-5: 26795928E9DF5779FB78C3FD29347516, emitido pelo órgão técnico credenciado: FUNDAÇÃO
VISCONDE DE CAIRU - FVC, no qual não consta não conformidade.

PAF - ECF Laudo Nº. POL1202009 - AMZ SOLUÇÕES LTDA.

Nº 365 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, em con-
formidade com o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008,
comunica que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF), AMZ SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ: 05.109.478/0001-78, registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional
de PAF-ECF número POL1202009, relativo ao PAF-ECF nome: PANGEIA PAF, versão: 2009.000,

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-01T07:52:40-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial